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Sänkt arbetsgivaravgift gör att fler klarar stormen
FöretagarFörbundet vill se en sänkning av arbetsgivaravgifter och egenavgifter. Totalt vill vi sänka arbetsgivar-
avgifter och egenavgifter med 14,42 procentenheter. Till att börja med ska finanskrisen mötas med en sänkning 
om drygt sju procentenheter. En sådan sänkning skulle använda ungefär 50 miljarder kronor av offentliga 
sektorns budget för att minska kostnaden för att behålla anställda, eller för att anställa fler. Sänkningen skulle 
rädda cirka 50 000 jobb i hela den svenska ekonomin. 1

Långsiktig sänkning med totalt 14,42 procentenheter
På längre sikt vill vi minska de höga svenska skatterna på företagande till en rimligare nivå genom att sänka
arbetsgivaravgiften med ytterligare sju procent. Totalt föreslår vi alltså en generell sänkning med dryga 14 
procentenheter. En sådan sänkning skulle gynna både småföretagens lönsamhet och sysselsättningen. Vi ser 
hellre generella sänkningar av arbetsgivaravgiften än riktade sänkningar till en viss bransch eller grupp. Det blir 
enklare och rättvisare för alla företag.

Vi vill se en sänkning i ansvarsfull takt
Genom att sänka arbetsgivaravgiften stegvis, i ordnad takt, kan sänkningen genomföras utan att statens finanser 
hamnar i oreda. Steg ett omfattar ungefär 50 miljarder kronor (efter att vi räknat bort de avgifter staten beta-
lar till sig självt), och steg två, tre och fyra omfattar sedan 17 miljarder kronor per steg. Det stora första steget 
dämpar den lågkonjunktur som började hösten 2008. De övriga stegen är inte ovanligt stora. Regeringens jobb-
skatteavdrag har till exempel tagit 22 miljarder kronor per år i anspråk.

Sänk arbetsgivaravgiften

1 Ek. Dr. Gunnar DuRietz, FöretagarFörbundet - “Sänkt arbetsgivaravgift är möjlig” (2009)

Sänkt arbetsgivaravgift i praktiken
Svenska skatter på företagande högst i norden 

Enligt Världsbanken och PriceWaterhouse-
Coopers är de svenska skatterna på företagande 
rejält mycket högre än i många andra länder. 
Man konstaterar: 

“Svenska företags skattekostnader är bland de 
högsta i världen och ligger betydligt över de 
nordiska grannländernas nivå.” 

Att sänka arbetsgivaravgifterna hjälper med 
andra ord till att ge svenska småföretag en jäm-
nare spelplan när de ska konkurrera med sina 
nordiska grannar. 

Källa: “Paying taxes 2008”, Världsbanken / 
PWHC


